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Forord 

”Beboere i den almene boligsektor 2015” indeholder oplysninger om beboere, husstande og flytninger i den almene 

boligsektor pr. 1. januar 2015 fordelt på husstandstyper og størrelser, etnicitet, offentlig forsørgelse, bruttoind-

komst, år og geografi.  

Landsbyggefondens beboerstatistik giver et billede af beboersammensætningen i den almene boligsektor, udviklin-

gen heri over tid og en sammenligning med resten af landet.  Beboerstatistikken har sammen med fondens øvrige 

statistikker og analyser bl.a. til hensigt at være en hjælp i budgetlægningen, at bidrage til at udbygge referenceram-

men for forvaltningsrevision, herunder sammenligninger og benchmarking, samt at bidrage til styringsdialogen 

mellem boligorganisationer og kommuner. Bagerst i publikationen er der indsat bilagstabeller, som indeholder 

kommuneopdelte tal for de overordnede variable i publikationen.  

Publikationen indledes med en gennemgang af datagrundlag og en sammenfatning af hovedpunkterne fra tabeller 

og figurer i hele publikationen.  

Del 1 omhandler henholdsvis fordelingen af husstande, beboersammensætning, offentlig forsørgede, tilflyttere og 

fraflyttere samt indkomstforhold i separate afsnit. I starten af hvert afsnit findes en kort tekstgennemgang samt en 

tabel- og figuroversigt 

Del 2 indeholder et særligt tema med fokus på enlige i den almene boligsektor.   

Publikationen er baseret på udtræk fra Danmarks Statistiks Forskningsservice og adresseoplysninger fra Landsbyg-

gefondens Huslejeregister. 

”Beboere i den almene boligsektor 2015” er en del af fondens faste årlige statistikker. Næste udgave af beboerstati-

stikken forventes udgivet ultimo 2016. 

LANDSBYGGEFONDEN 

December 2015 
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Datagrundlag 

”Beboere i den almene boligsektor 2015” er udarbejdet på baggrund af data fra Danmarks Statistiks Forskningsser-

vice og adresseoplysninger fra Landsbyggefondens Huslejeregister. Antallet af husstande opgøres til 543.324 og 

antallet af personer til 963.949 pr. 1. januar 2015 ved en kobling mellem befolkningsdata i Danmarks Statistik og 

adresseoplysningerne.  Dækningsgraden for ”Beboere i den almene sektor 2015” er dermed 96,2 % 

Tabel A: Datagrundlag for ”Beboere i den almene boligsektor 2015” 

   Antal boliger 

Antal boliger i LBF Stamdata (regnskabspligtige) 576.552 

Antal ibrugtagne boliger i LBF Stamdata 564.715 

Antal boliger i Beboerstatistik 2015 543.324 

Dækningsgrad 96,2 % 

 Anm.: Dækningsgraden beregnes som (Antal boliger i Beboerstatistik 2015/Antal ibrugtagne boliger i LBF Stamdata)*100  

Det er ikke muligt at knytte oplysninger fra Danmarks Statistik til samtlige boliger 564.715 boliger i den almene bo-

ligsektor: 

1. Der sker løbende ændringer i boligmassen som følge af sammenlægninger eller nedlæggelser af afdelin-

ger.   

2. Der er ledige boliger og dermed ingen personer i boligen, som der kan knyttes oplysninger til. 

3. Fejlbehæftede oplysninger såsom fejl i BBR-numre, ejerforhold, adresser og undervurdering af antallet af 

boliger i forhold til Landsbyggefondens Stamdatabase gør det vanskeligt at opnå en højere dækningsgrad.  

Anvendte oplysninger fra Danmarks Statistik 

Oplysningerne fra Danmarks Statistik er opgjort pr. 1. januar 2015, for året 2014 og for året 2013. I alle tabeller er 

beboerne i de almene boliger opgjort pr. 1. januar 2015. Hertil knyttes de nyeste oplysninger om befolkningens 

sammensætning, antal offentligt forsørgede og indkomstforhold. Følgende oplysninger er opgjort pr. 1. januar 2015: 

 Husstandsoplysninger fordelt på enlige mænd og kvinder med og uden børn, par med og uden børn samt øv-

rige husstande
1
. 

 Beboere fordelt på køn og alder. 

 Indvandrere og efterkommere fordelt på vestlige lande
2
 og ikke-vestlige lande

3
. 

 Indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande fordelt på oprindelseslande. 

 

Følgende oplysninger er opgjort for året 2014: 

Til- og fraflytninger opgjort på antal personer.  

 

Offentligt forsørgede er opgjort for året 2013 og er opgjort som fuldtidspersoner i alderen 18-64 år efter følgende 

indikatorer:  

1. Samtlige registrerede ledige, som ikke er under aktivering (inkl. samtlige arbejdsløse med starthjælp, 

introduktionsydelse eller kontanthjælp). 

2. Statsligt og kommunalt aktiverede med arbejdsløshedsdagpenge eller kontanthjælp/starthjælp/ 

introduktionsydelse, revalidender og personer på ledighedsydelse. 

3. Passive kontanthjælpsmodtagere (inkl. starthjælp og introduktionsydelse). 
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4. Personer på sygedagpenge, hvor dagpengene udbetales direkte til den sikrede (eksklusiv tilfælde 

hvor der findes en arbejdsgiver), og hvor fraværsperioden er mindst 8 uger (jf. sygedagpengelovens § 

13), eller hvor sygedagpengene udbetales efter reglerne om sygedagpenge til arbejdsløse. 

5. Personer på førtidspension. 

 

I tidligere publikationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udeluk-

kende tale om en navneændring for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan stadig sammenlignes med indi-

katoren ”uden arbejdsmarkedstilknytning” i Almen Styringsdialog. 

 

Oplysninger om indkomst er fra indkomståret 2013.  

 

Årstallet i tabeloverskrifterne henviser til årstallet for oplysningerne, der er sat sammen med befolkningen pr. 1. 

januar 2015. Der tages forbehold for mindre afvigelser, der skyldes afrunding. 

Definitioner 

Personer af dansk oprindelse 

Personer, hvor mindst en af forældrene er dansk statsborger og født i Danmark. 

 

Indvandrere 

Indvandrere er født i udlandet. Ingen af forældrene er danske statsborgere eller født i Danmark. Hvis der ikke findes 

oplysninger om nogen af forældrene, og personen er født i udlandet, opfattes den pågældende som indvandrer.  

 

Efterkommere 

Efterkommere er født i Danmark. Ingen af forældrene er både danske statsborgere og født i Danmark. Når en eller 

begge forældre, der er født i Danmark, opnår dansk statsborgerskab, vil deres børn ikke blive klassificeret som ef-

terkommere. Fastholder danskfødte forældre imidlertid begge et udenlandsk statsborgerskab, vil deres børn blive 

klassificeret som efterkommere.  

 

Vestlige lande 

Vestlige lande omfatter Norden, EU-land med Andorra, Lichtenstein, Monaco, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, 

Canada, USA, Australien og New Zealand.  

 

Ikke-vestlige lande 

Ikke-vestlige lande omfatter alle land, som ikke er nævnt under vestlige lande.  

 

Indkomst 

Bruttoindkomsten omfatter al indkomst (før fradrag af arbejdsmarkedsbidrag), der inddrages under den almindeli-

ge indkomstbeskatning, herunder indkomst som medarbejdende ægtefælle. Underskud fra selvstændig virksomhed 

samt fradrag for medarbejdende ægtefælle indgår i bruttoindkomsten som negativ indkomst. Indkomster, der ikke 

er omfattet af den almindelige indkomstbeskatning og således ikke er inkluderet i bruttoindkomsten, omfatter bl.a. 

de fleste kapitalgevinster, aktieindkomster, arv og visse gaver, forskellige tillæg til offentlige pensioner, visse ydelser 

efter lov om social aktivering, boligstøtte og børnetilskud. 

 

Flytteprocent 

Flytteprocenten beregnes som (antal flytninger)/(antal personer) * 100. 

 

Øvrig boligsektor 

Begrebet øvrig boligsektor dækker den del af boligsektoren, der ikke er almen. 
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Øvrige husstande 

Øvrige husstande omfatter husstande med flere familier samt uoplyste husstande.  

Forskel i procent 

I tabeller, der sammenligner den almene boligsektor med den øvrige boligsektor, benyttes udtrykket Forskel i pro-

cent. Det er en beregning af den relative forskel i andele mellem den almene boligsektor og den øvrige boligsektor. 

Er der flere eller færre, end der ville være, hvis den almene boligsektor så ud på præcis samme måde som den øvri-

ge boligsektor? Se eksempel 1. 

Eksempel 1. Forskel i procent 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

Husstande med dyr 75% 25% 200% 

Anm.: Tallene i eksempel 1 er fiktive.  

I eksemplet holder 75 % af husstandene i den almene sektor dyr, mens det tilsvarende tal er 25 % for den øvrige 

boligsektor. Der er 200 % ((75/25)-1*100) flere husstande i den almene sektor med dyr end der er i den øvrige bolig-

sektor. Det er ikke muligt, at udregne disse forskelle i procent præcist med de afrundede tal, der fremgår af publika-

tionen. Niveauet vil kunne efterregnes, men grundet afrundinger, vil det præcise tal ikke kunne genskabes.  

Figurer 

Intervallerne i figurerne er beregnet som ((største værdi – mindste værdi)/5). For figur 1 ser udregningen således ud: 

Det største gennemsnitlige antal beboere pr. husstand var 2,28 og det mindste antal beboere pr. husstand var 1,11. 

Det giver følgende intervallængde: ((2,28-1,11)/5) = 0,23.  
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Sammenfatning 

Den almene boligsektor adskiller sig på flere punkter fra resten af landet. Der bor en større andel enlige både med 

og uden børn og en større andel af indvandrere og efterkommere. Derudover er bruttoindkomsten lavere og ande-

len af offentligt forsørgede højere i den almene boligsektor end i den øvrige boligsektor.  

En sjettedel af Danmarks befolkning bor alment 

Pr. 1. januar 2015 bor der 5.659.715 personer i Danmark, heraf bor 963.949 personer i den almene boligsektor. Det 

svarer til, at en sjettedel af befolkningen bor alment. 

 

Den gennemsnitlige husstand i den almene boligsektor er mindre end i den øvrige boligsektor. Der bor i gennemsnit 

1,8 personer pr. husstand i de almene boliger og 2,2 personer i den øvrige boligsektor. De største husstande i den 

almene boligsektor findes i de store byer og Københavnsområdet. 

 

Der er en større andel husstande med én person i den almene boligsektor end i den øvrige boligsektor, mens der er 

færre husstande med to personer og derover.  

Flest enlige kvinder i den almene boligsektor 

Den almene boligsektor er kendetegnet ved, at enlige med eller uden børn udgør en større andel af husstandene, 

end i den øvrige boligsektor. En enlig er en voksen, der ikke bor sammen med en anden voksen. 

 

Enlige udgør mere end 2 ud af 3 husstande i den almene sektor mod ca. 39 % i den øvrige boligsektor. Generelt er 

der blandt enlige en større andel uden børn end med børn i både den almene boligsektor og i den øvrige boligsek-

tor. I den almene boligsektor er andelen dobbelt så stor som i øvrige boligsektor, 11,2 % i forhold til 5,1 %.  

 

Den enlige beboer, som oftest findes i den almene boligsektor er kvinde, af dansk oprindelse og bor ikke sammen 

med børn. Der er flere enlige kvinder med børn i den almene sektor end i den øvrige boligsektor – specielt hvis 

kvinderne er indvandrere eller efterkommere. 

 

Forskelle i aldersfordelingen i den almene boligsektor og resten af landet giver sig udslag i forskellige gennemsnits-

aldre. I den almene boligsektor er den gennemsnitlige beboer 41,1 år, mens gennemsnittet er 40,4 år for den reste-

rende del af befolkningen. 

 

Den gennemsnitlige alder i den almene boligsektor er højest i Region Nordjylland, 44,4 år, og lavest i Region Hoved-

staden, hvor den gennemsnitlige alder er 39,9 år. 

1 ud af 4 af beboerne er indvandrere og efterkommere 

Andelen af indvandrere og efterkommere i den almene sektor er større end i resten af landet. I den almene bolig-

sektor er 263.968 af beboerne indvandrere og efterkommere, hvilket svarer til 27 % af det samlede antal beboere.  

 

Der er store regionale forskelle på den samlede andel af indvandrere og efterkommere i den almene boligsektor. I 

Region Hovedstaden er 32 % af beboerne indvandrere og efterkommere, mens det i Region Nordjylland er 18 %. 

Mere end halvdelen af alle efterkommere fra ikke-vestlige lande i Danmark, bor i den almene boligsektor.  79.642 

efterkommere fra ikke-vestlige lande bor alment pr. 1. januar 2015, svarende til 59,7 %.  

 

For gruppen af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere, som bor alment, er Tyrkiet og Irak de mest almindelige 

oprindelseslande, men også her er der regionale forskelle. Indvandrere og efterkommere fra Tyrkiet er den største 
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gruppe i Region Hovedstaden og Region Sjælland, mens det er personer fra Bosnien-Hercegovina, der udgør den 

største andel i Region Syddanmark. I Region Midtjylland er det somaliere, der udgør den største gruppe og i Region 

Nordjylland er det forskellige nationaliteter fra Østeuropa der dominerer.  

 

Andelen af indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande i den almene boligsektor har været stigende i de 

sidste 5 år. 

En tredjedel af beboerne er offentligt forsørgede 

Andelen af offentligt forsørgede er højere blandt beboere i den almene boligsektor end i den øvrige boligsektor. 

Mere end en tredjedel af beboerne i den almene boligsektor er offentligt forsørgede i 2013, mens det tilsvarende tal 

for den øvrige boligsektor er 12 %. Beboere på førtidspension udgør den største gruppe med 15 %. 

 

Blandt indvandrere fra ikke-vestlige lande
3
, der bor i den almene boligsektor, er omkring halvdelen offentligt forsør-

gede, mens det er 17 % i den øvrige boligsektor. Efterkommere fra ikke-vestlige lande er i langt mindre grad offent-

ligt forsørgede. 18 % af efterkommerne fra ikke-vestlige lande er offentligt forsørgede.  

 

Den gennemsnitlige bruttoindkomst i den almene boligsektor er 194.368 kr., mens den er 291.276 for personer i 

den øvrige boligsektor. Det er mest almindeligt at have en bruttoindkomst i intervallet 150.000 – 199.999 kr. for 

beboere i den almene boligsektor, mens en indkomst over 300.000 kr. er det oftest forekommende i den øvrige 

boligsektor.  

Tilflyttere ældre end fraflyttere 

Den gennemsnitlige alder for tilflyttere til den almene boligsektor er 31,1 år, mens den gennemsnitlige alder for 

fraflyttere er 30,7 år. Blandt tilflyttere og fraflyttere i Region Hovedstaden er andelen af offentligt forsørgede lavere 

end i de øvrige regioner. 
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Del 1. Almene boliger 

Del 1.1. Husstande 

Der er 543.324 husstande i den almene boligsektor pr. 1. januar 2015.  

 

Der er flest almene husstande i Region Hovedstaden og færrest i Region Nordjylland.  

 

Den gennemsnitlige husstandsstørrelse er 1,8 beboere i den almene boligsektor og 2,2 i den øvrige boligsektor. Den 

gennemsnitlige husstandsstørrelse er størst i Region Hovedstaden og mindst i Nordjylland. De største husstands-

størrelser findes i København og omegnskommunerne samt Aarhus. 

 

Over halvdelen (56 %) af de almene husstande består af en enkelt beboer, mens 1 ud af 10 husstande udgøres af 4 

beboere eller flere. Dette dækker over store regionale variationer. I Region Nordjylland er 63 % af husstandene en-

keltpersoners husstande, og 5 % af husstandene består af 4 eller flere beboere. I Region Hovedstaden beboes halv-

delen af husstandene af 1 person, og 11 % af husstandene består af 4 eller flere beboere. 

 

Andelen af enlige i den almene sektor varierer fra 62 % i Region Hovedstaden til 72 % i Region Nordjylland. Andelene 

er væsentligt højere i den almene boligsektor end i den øvrige boligsektor, hvor andelen af enlige er 39 %.  

 

I den almene boligsektor udgør enlige kvinder 42 % af samtlige husstande. Der er flere enlige kvinder end enlige 

mænd i alle regioner.  
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Tabel 1: Beboere pr. husstand pr. 1. januar 2015 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

Beboere pr. husstand 1,8 2,2 -21% 

 Anm.: Se nærmere om udregningen af forskel i procent i datagrundlaget. 

Tabel 2: Beboere pr. husstand på regioner pr. 1. januar 2015 

 Almen boligsektor 
 

  Antal husstande Antal beboere 
Beboere pr. 

 husstand 

Hovedstaden 202.800 391.392 1,9 

Sjælland 70.656 120.036 1,7 

Syddanmark 111.342 186.158 1,7 

Midtjylland 110.687 190.366 1,7 

Nordjylland 47.839 75.997 1,6 

Samlet 543.324 963.949 1,8 

Anm.: Se nærmere om udregningen af forskel i procent i datagrundlaget. 
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Figur 1: Beboere pr. Husstand fordelt på kommuner pr. 1. januar 2015  

 
Note: Kortet er baseret på DAGI-kort fra Geodatastyrelsen. 

Beboere pr. husstand er inddelt i fem intervaller med samme intervallængde. Afvigelser pga. afrundinger kan dog fremkomme.  
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Tabel 3: Husstande fordelt på størrelse og region pr. 1. januar 2015 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

1 person 304.919 56% 101.062 50% 41.853 59% 

2 personer 136.483 25% 54.030 27% 16.942 24% 

3 personer 51.488 9% 22.980 11% 6.316 9% 

4 personer 30.838 6% 15.038 7% 3.437 5% 

5 personer 12.729 2% 6.419 3% 1.387 2% 

6 personer 4.670 1% 2.318 1% 490 1% 

7 personer 1.472 0% 679 0% 157 0% 

8 personer eller flere 725 0% 274 0% 74 0% 

Husstande 543.324 100% 202.800 100% 70.656 100% 

Beboere 963.949   391.392   120.036   

Beboere pr. husstand 1,8   1,9   1,7   

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

1 person 67.284 60% 64.404 58% 30.316 63% 

2 personer 26.641 24% 27.678 25% 11.192 23% 

3 personer 9.066 8% 9.567 9% 3.559 7% 

4 personer 5.125 5% 5.451 5% 1.787 4% 

5 personer 2.060 2% 2.233 2% 630 1% 

6 personer 772 1% 854 1% 236 0% 

7 personer 263 0% 304 0% 69 0% 

8 personer eller flere 131 0% 196 0% 50 0% 

Husstande 111.342 100% 110.687 100% 47.839 100% 

Beboere 186.158   190.366   75.997   

Beboere pr. husstand 1,7   1,7   1,6   
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Tabel 4: Husstandsstørrelser fordelt på boligsektor pr. 1. januar 2015 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

  Andel Andel Procent 

1 person 56% 34% 66% 

2 personer 25% 36% -29% 

3 personer 9% 12% -23% 

4 personer 6% 13% -55% 

5 personer eller flere 4% 6% -37% 

Husstande i alt 100% 100%   

Anm.: Se nærmere om udregningen af forskel i procent i datagrundlaget. 

Figur 2: Husstandsstørrelser fordelt på region pr. 1. januar 2015 
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Tabel 5: Husstandstyper fordelt på region pr. 1. januar 2015 

Samlet  Hovedstaden Sjælland 

 Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Enlige       

Mænd uden børn 133.066 24% 43.939 22% 17.220 24% 

Mænd med børn 7.116 1% 2.969 1% 955 1% 

Enlige mænd i alt 140.182 26% 46.908 23% 18.175 26% 

Kvinder uden børn 171.907 32% 57.152 28% 24.644 35% 

Kvinder med børn 53.843 10% 21.854 11% 7.692 11% 

Enlige kvinder i alt 225.750 42% 79.006 39% 32.336 46% 

Par       

Par uden børn 85.388 16% 32.956 16% 10.217 14% 

Par med børn 57.188 11% 26.980 13% 6.424 9% 

Par i alt 142.576 26% 59.936 30% 16.641 24% 

Øvrige       

Øvrige husstande i alt 34.816 6% 16.950 8% 3.504 5% 

       

Husstande i alt 543.324 100% 202.800 100% 70.656 100% 

  Syddanmark Midtjylland 

 

Nordjylland 

 

 Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Enlige       

Mænd uden børn 30.216 27% 28.634 26% 13.057 27% 

Mænd med børn 1.265 1% 1.404 1% 523 1% 

Enlige mænd i alt 31.481 28% 30.038 27% 13.580 28% 

Kvinder uden børn 37.075 33% 35.772 32% 17.264 36% 

Kvinder med børn 9.894 9% 10.399 9% 4.004 8% 

Enlige kvinder i alt 46.969 42% 46.171 42% 21.268 44% 

Par       

Par uden børn 17.436 16% 17.411 16% 7.368 15% 

Par med børn 9.934 9% 10.308 9% 3.542 7% 

Par i alt 27.370 25% 27.719 25% 10.910 23% 

Øvrige       

Øvrige husstande i alt 5.522 5% 6.759 6% 2.081 4% 

       

Husstande i alt 111.342 100% 110.687 100% 47.839 100% 
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Tabel 6: Husstandstyper fordelt på boligsektor og andele pr. 1. januar 2015 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

 Andel Andel   

Enlige    

Mænd uden børn 24% 16% 49% 

Mænd med børn 1% 1% 21% 

Enlige mænd i alt 26% 18% 47% 

Kvinder uden børn 32% 17% 82% 

Kvinder med børn 10% 4% 148% 

Enlige kvinder i alt 42% 21% 95% 

Par    

Par uden børn 16% 30% -47% 

Par med børn 11% 23% -55% 

Par i alt 26% 53% -50% 

Øvrige    

Øvrige husstande i alt 6% 8% -21% 

    

Husstande i alt 100% 100% 0% 
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Figur 3: Husstandstyper fordelt på region pr. 1. januar 2015 
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Del 1.2. Beboersammensætning 

Der er 963.949 beboere i den almene boligsektor pr. 1. januar 2015, heraf er 20 % af beboerne under 18 år og en 

tilsvarende andel over 65 år. Denne fordeling ses også i den øvrige boligsektor. Den almene boligsektor adskiller sig 

fra den øvrige boligsektor ved andelen af 35 til 64 årige. I den almene boligsektor udgør denne gruppe 35 %, mens 

samme aldersgruppe i den øvrige boligsektor udgør 41 %.  

 

Forskellene i aldersfordelingen i den almene boligsektor og i øvrige boligsektor giver sig udslag i forskel i beboernes 

gennemsnitsaldre. I den almene boligsektor er den gennemsnitlige beboer 41,1 år, mens alderen er 40,4 år i den 

øvrige boligsektor. 

 

Andelen af personer over 64 år i den almene boligsektor er størst i Nordjylland (26 %) og mindst i Region Hovedsta-

den (19 %). Den gennemsnitlige alder i den almene boligsektor er højest i Region Nordjylland, 44,4 år, og lavest i 

Region Hovedstaden, hvor den gennemsnitlige alder i den almene boligsektor er 39,9 år.  

 

Mere end en fjerdedel af de almene beboere er indvandrere eller efterkommere, mens dette kun gælder for 8 % i 

resten af befolkningen. Over halvdelen af alle efterkommere fra ikke-vestlige lande i Danmark, bor i den almene 

boligsektor.  79.642 efterkommere fra ikke-vestlige lande bor alment pr. 1. januar 2015, svarende til 59,7 %.  

 

Andelen af indvandrere og efterkommere, som bor alment, er ulige fordelt på regioner, med 32 % i Region Hoved-

staden og 18 % i Nordjylland. På kommuneniveau er det København, Frederiksberg, Høje Taastrup og Ishøj, der har 

den største koncentration af ikke-vestlige indvandrere og efterkommere. Kommuner med de laveste andele er 

Bornholm, Hedensted, Samsø, Langeland, Læsø og Stevns. 

 

Tyrkiet og Irak er de mest almindelige oprindelseslande blandt ikke-vestlige indvandrere og efterkommere i den 

almene boligsektor. Indvandrere og efterkommere fra Tyrkiet udgør den største gruppe i Region Hovedstaden og 

Region Sjælland, mens Bosnien-Hercegovina udgør den største gruppe i Region Syddanmark. I Region Midtjylland er 

det somaliere, der udgør den største gruppe og i Region Nordjylland er det forskellige nationaliteter fra Østeuropa 

der dominerer. 
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Tabel 7: Beboere fordelt på køn, alder og region pr. 1. januar 2015 

Alder Samlet Hovedstaden Sjælland 

 Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Alle beboere       

  0-  6 71.078 7,4% 31.132 8,0% 8.276 6,9% 

  7-17 116.737 12,1% 51.926 13,3% 14.900 12,4% 

18-24 106.254 11,0% 38.422 9,8% 12.442 10,4% 

25-34 128.019 13,3% 52.165 13,3% 13.820 11,5% 

35-49 173.001 17,9% 75.463 19,3% 21.465 17,9% 

50-64 166.858 17,3% 69.671 17,8% 20.747 17,3% 

65-79 138.223 14,3% 51.933 13,3% 19.362 16,1% 

80- 63.779 6,6% 20.680 5,3% 9.024 7,5% 

Samlet 963.949 100,0% 391.392 100,0% 120.036 100,0% 

Mænd       

  0-  6 36.565 3,8% 15.997 4,1% 4.245 3,5% 

  7-17 59.894 6,2% 26.616 6,8% 7.687 6,4% 

18-24 53.332 5,5% 19.173 4,9% 6.128 5,1% 

25-34 64.684 6,7% 25.714 6,6% 6.887 5,7% 

35-49 82.069 8,5% 35.680 9,1% 9.711 8,1% 

50-64 77.927 8,1% 32.726 8,4% 9.386 7,8% 

65-79 55.693 5,8% 21.651 5,5% 7.364 6,1% 

80- 19.161 2,0% 6.267 1,6% 2.606 2,2% 

Samlet 449.325 46,6% 183.824 47,0% 54.014 45,0% 

Kvinder       

  0-  6 34.513 3,6% 15.135 3,9% 4.031 3,4% 

  7-17 56.843 5,9% 25.310 6,5% 7.213 6,0% 

18-24 52.922 5,5% 19.249 4,9% 6.314 5,3% 

25-34 63.335 6,6% 26.451 6,8% 6.933 5,8% 

35-49 90.932 9,4% 39.783 10,2% 11.754 9,8% 

50-64 88.931 9,2% 36.945 9,4% 11.361 9,5% 

65-79 82.530 8,6% 30.282 7,7% 11.998 10,0% 

80- 44.618 4,6% 14.413 3,7% 6.418 5,3% 

Samlet 514.624 53,4% 207.568 53,0% 66.022 55,0% 

       

Gennemsnitsalder 41,1   39,9   42,3   
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Tabel 7: Beboere fordelt på køn, alder og region pr. 1. januar 2015 fortsat 

Alder  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

 Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Alle beboere       

  0-  6 12.928 6,9% 13.838 7,3% 4.904 6,5% 

  7-17 20.696 11,1% 21.886 11,5% 7.329 9,6% 

18-24 21.280 11,4% 25.036 13,2% 9.074 11,9% 

25-34 23.998 12,9% 28.099 14,8% 9.937 13,1% 

35-49 31.522 16,9% 32.470 17,1% 12.081 15,9% 

50-64 32.687 17,6% 31.116 16,3% 12.637 16,6% 

65-79 28.764 15,5% 25.626 13,5% 12.538 16,5% 

80- 14.283 7,7% 12.295 6,5% 7.497 9,9% 

Samlet 186.158 100,0% 190.366 100,0% 75.997 100,0% 

Mænd       

  0-  6 6.700 3,6% 7.103 3,7% 2.520 3,3% 

  7-17 10.565 5,7% 11.245 5,9% 3.781 5,0% 

18-24 10.800 5,8% 12.610 6,6% 4.621 6,1% 

25-34 12.366 6,6% 14.484 7,6% 5.233 6,9% 

35-49 15.222 8,2% 15.561 8,2% 5.895 7,8% 

50-64 15.478 8,3% 14.496 7,6% 5.841 7,7% 

65-79 11.648 6,3% 10.143 5,3% 4.887 6,4% 

80- 4.380 2,4% 3.674 1,9% 2.234 2,9% 

Samlet 87.159 46,8% 89.316 46,9% 35.012 46,1% 

Kvinder       

  0-  6 6.228 3,3% 6.735 3,5% 2.384 3,1% 

  7-17 10.131 5,4% 10.641 5,6% 3.548 4,7% 

18-24 10.480 5,6% 12.426 6,5% 4.453 5,9% 

25-34 11.632 6,2% 13.615 7,2% 4.704 6,2% 

35-49 16.300 8,8% 16.909 8,9% 6.186 8,1% 

50-64 17.209 9,2% 16.620 8,7% 6.796 8,9% 

65-79 17.116 9,2% 15.483 8,1% 7.651 10,1% 

80- 9.903 5,3% 8.621 4,5% 5.263 6,9% 

Samlet 98.999 53,2% 101.050 53,1% 40.985 53,9% 

       

Gennemsnitsalder 42,3   40,3   44,4   
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Tabel 8: Beboere fordelt på køn, alder og boligsektor pr. 1. januar 2015 

 Alder Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

 Andel Andel Procent 

Alle beboere    

  0-  6 7% 8% -4% 

  7-17 12% 13% -9% 

18-24 11% 9% 24% 

25-34 13% 11% 16% 

35-49 18% 21% -15% 

50-64 17% 20% -12% 

65-79 14% 14% 0% 

80- 7% 4% 77% 

Samlet 100% 100% 0% 

Mænd       

  0-  6 4% 4% -3% 

  7-17 6% 7% -8% 

18-24 6% 5% 21% 

25-34 7% 6% 15% 

35-49 9% 11% -20% 

50-64 8% 10% -18% 

65-79 6% 7% -19% 

80- 2% 2% 32% 

Samlet 47% 50% -7% 

Kvinder       

  0-  6 4% 4% -4% 

  7-17 6% 6% -9% 

18-24 5% 4% 27% 

25-34 7% 6% 16% 

35-49 9% 10% -9% 

50-64 9% 10% -5% 

65-79 9% 7% 18% 

80- 5% 2% 107% 

Samlet 53% 50% 7% 

 Anm.: Se nærmere om udregningen af forskel i procent i datagrundlaget.  
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Figur 4: Beboere fordelt på alder, regioner og boligsektor pr. 1. januar 2015 
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Tabel 9: Indvandrere og efterkommere fordelt på region pr. 1. januar 2015 

 
Samlet Hovedstaden Sjælland 

 Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Vestlige lande       

Indvandrere og efterkommere 41.013 4,3% 17.358 4,4% 3.590 3,0% 

Ikke vestlige lande       

Indvandrere  143.313 14,9% 66.060 16,9% 14.679 12,2% 

Efterkommere  79.642 8,3% 41.254 10,5% 7.554 6,3% 

Samlet 263.968 27,4% 124.672 31,9% 25.823 21,5% 

Antal beboere i alt 963.949 100,0% 391.392 100,0% 120.036 100,0% 

  

Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

 Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Vestlige lande       

Indvandrere og efterkommere 8.625 4,6% 8.232 4,3% 3.208 4,2% 

Ikke vestlige lande       

Indvandrere  27.131 14,6% 27.962 14,7% 7.481 9,8% 

Efterkommere  13.190 7,1% 14.694 7,7% 2.950 3,9% 

Samlet 48.946 26,3% 50.888 26,7% 13.639 17,9% 

Antal beboere i alt 186.158 100,0% 190.366 100,0% 75.997 100,0% 

Tabel 10: Andel Indvandrere og efterkommere fordelt på boligsektor pr. 1. januar 2015 

 

Den almene 

boligsektor 

Den øvrige  

boligsektor 
Forskel i pct. 

 Andel Andel Procent 

Vestlige lande    

Indvandrere og efterkommere 4% 4% - 

Ikke vestlige lande    

Indvandrere  15% 3% 371% 

Efterkommere  8% 1% 625% 

Samlet 27% 8% 227% 

Anm.: Se nærmere om udregningen af forskel i procent i datagrundlaget. 
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Figur 5: Andel indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande
3
  

i den almene boligsektor pr. 1. januar 2015 

 

Note: Kortet er baseret på DAGI-kort fra Geodatastyrelsen. 

Andel af befolkningen er inddelt i fem intervaller med samme intervallængde. Afvigelser pga. afrundinger kan dog fremkomme. 



Beboere i den almene boligsektor 2015 

Statistik 

 

25 

Figur 6: Andel indvandrere og efterkommere fordelt på region og boligsektor pr. 1. januar 2015 
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Tabel 11: Indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande
3
 efter oprindelsesland og region 

pr. 1. januar 2015 

  Hele landet Hovedstaden Sjælland 

Oprindelsesland Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Afghanistan 11.214 5,0% 3.742 3,5% 1.734 7,8% 

Bosnien-Hercegovina 12.806 5,7% 2.838 2,6% 1.268 5,7% 

Irak 21.989 9,9% 10.209 9,5% 2.573 11,6% 

Iran 8.786 3,9% 3.849 3,6% 828 3,7% 

Libanon 19.254 8,6% 6.927 6,5% 2.636 11,9% 

Pakistan 11.494 5,2% 10.510 9,8% 287 1,3% 

Somalia 17.292 7,8% 5.981 5,6% 1.012 4,6% 

Sri Lanka 3.721 1,7% 331 0,3% 308 1,4% 

Tidl. Jugoslavien 14.564 6,5% 8.172 7,6% 1.468 6,6% 

Tyrkiet 37.609 16,9% 23.392 21,8% 4.948 22,3% 

Vietnam 5.569 2,5% 879 0,8% 173 0,8% 

Andre lande 58.657 26,3% 30.484 28,4% 4.998 22,5% 

Samlet 222.955 100,0% 107.314 100,0% 22.233 100,0% 

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

Oprindelsesland Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Afghanistan 2.664 6,6% 2.521 5,9% 553 2,5% 

Bosnien-Hercegovina 5.117 12,7% 2.651 6,2% 932 4,2% 

Irak 3.913 9,7% 4.354 10,2% 940 4,2% 

Iran 1.362 3,4% 2.152 5,0% 595 2,7% 

Libanon 4.019 10,0% 4.770 11,2% 902 4,1% 

Pakistan 460 1,1% 189 0,4% 48 0,2% 

Somalia 3.753 9,3% 5.464 12,8% 1.082 4,9% 

Sri Lanka 1.168 2,9% 1.620 3,8% 294 1,3% 

Tidl. Jugoslavien 3.275 8,1% 1.138 2,7% 511 2,3% 

Tyrkiet 3.753 9,3% 4.919 11,5% 597 2,7% 

Vietnam 2.008 5,0% 1.925 4,5% 584 2,6% 

Andre lande 8.829 21,9% 10.953 25,7% 15.137 68,3% 

Samlet 40.321 100,0% 42.656 100,0% 22.175 100,0% 

Note: Den store andel af ”andre lande” i Region Nordjylland består primært af personer fra Rusland og Østeuropa. 
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Tabel 12: Andel Indvandrere og efterkommere i den almene boligsektor, 2011-2015 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Vestlige lande   
  

    

Indvandrere og efterkommere 3,4% 3,6% 3,9% 4,1% 4,3% 

Ikke vestlige lande 
 

    
 

Indvandrere  14,1% 14,1% 14,2% 14,5% 14,9% 

Efterkommere  7,8% 8,0% 8,1% 8,2% 8,3% 

Samlet 25,3% 25,7% 26,1% 26,8% 27,4% 

Tabel 13: Andel Indvandrere og efterkommere i den øvrige boligsektor, 2011-2015 

  2011 2012 2013 2014 2015 

Vestlige lande   
 

  
  

Indvandrere og efterkommere 3,4% 3,5% 3,8% 3,8% 4,1% 

Ikke vestlige lande   
 

  
  

Indvandrere  2,7% 2,8% 2,8% 3,0% 3,2% 

Efterkommere  0,9% 1,0% 1,0% 1,1% 1,1% 

Samlet 7,0% 7,3% 7,6% 7,9% 8,4% 
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Del 1.3. Offentligt forsørgede 

 

I 2013 er mere end en tredjedel af beboerne i den almene sektor mellem 18 og 64 år offentligt forsørgede. Heraf er 

den største gruppe på førtidspension. 

Andelen af de almene beboere, der er offentligt forsørgede adskiller sig fra befolkningen som helhed. Beboere i den 

almene boligsektor er oftere offentligt forsørgede og samtidig har denne andelen været stigende gennem perioden 

2009-2013.  

Andelen af offentligt forsørgede er højere for indvandrere fra ikke-vestlige lande
3
 end for den resterende del af 

beboerne i den almene boligsektor. 46 % af indvandrerne mellem 18 og 64 år er offentligt forsørgede, mens andelen 

af offentligt forsørgede blandt efterkommere fra ikke-vestlige lande er 18 %. 

Regionalt set varierer andelen af offentligt forsørgede i den almene boligsektor fra 33 % i Region Hovedstaden til 40 

% i Region Syddanmark. I Region Hovedstaden er der markant færre førtidspensionister end i de andre områder af 

landet. Det er i kommunerne Lolland og Odsherred, den største andel af offentligt forsørgede beboere findes, mens 

andelen er mindst i kommunerne omkring København.   

I tidligere publikationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udeluk-

kende tale om en navneændring for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan stadig sammenlignes med indi-

katoren ”uden arbejdsmarkedstilknytning” i Almen Styringsdialog. 
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Tabel 14: Offentligt forsørgede beboere, 18-64 år fordelt på region, 2013 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Ledige udenfor aktivering 30.170 5,3% 26.988 11,4% 3.612 5,3% 

Aktiverede 34.630 6,0% 14.239 6,0% 4.680 6,8% 

Kontanthjælpsmodtagere 38.744 6,7% 10.260 4,4% 4.960 7,2% 

Sygedagpenge 8.341 1,5% 4.762 2,0% 1.009 1,5% 

Førtidspension 87.023 15,2% 22.110 9,4% 12.726 18,6% 

Samlet 198.908 34,6% 78.359 33,2% 26.988 39,4% 

       

Antal 18-64 årige 574.132 
 

235.721 
 

68.474 
 

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Ledige udenfor aktivering 5.627 5,1% 5.142 4,4% 2.114 4,8% 

Aktiverede 7.306 6,7% 8.207 7,0% 2.691 6,2% 

Kontanthjælpsmodtagere 8.405 7,7% 6.592 5,6% 3.143 7,2% 

Sygedagpenge 1.686 1,5% 1.835 1,6% 622 1,4% 

Førtidspension 20.762 19,0% 20.666 17,7% 7.639 17,5% 

Samlet 43.786 40,0% 42.441 36,4% 16.208 37,1% 

       

Antal 18-64 årige 109.487   116.721   43.729   

 

Note: I tidligere publikationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udelukkende tale om en 

navneændring for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan stadig sammenlignes med indikatoren ”uden arbejdsmarkedstil-

knytning” i Almen Styringsdialog.  
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Figur 7: Andel offentligt forsørgede i den almene boligsektor, 18-64 år, 2013 

 
 

Note: Kortet er baseret på DAGI-kort fra Geodatastyrelsen. 

Andel beboere er inddelt i fem intervaller med samme intervallængde. Afvigelser pga. afrundinger kan forekomme. I tidligere publi-

kationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udelukkende tale om en navneændring 

for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan stadig sammenlignes med indikatoren ”uden arbejdsmarkedstilknytning” i Almen 

Styringsdialog.  
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Tabel 15: Offentligt forsørgede, 18-64 år, 2013 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

  Andel Andel Procent 

Ledige udenfor aktivering 5% 3% 78% 

Ledige i aktivering 6% 2% 166% 

Kontanthjælpsmodtagere 7% 1% 436% 

Sygedagpenge 1% 1% 90% 

Førtidspension 15% 4% 249% 

Samlet 35% 12% 199% 

Tabel 16: Offentligt forsørgede indvandrere fra ikke-vestlige lande, 18-64 år, fordelt på region, 

2013 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Ledige udenfor aktivering 8.010,6 6,7% 4.629,3 8,2% 689,8 5,8% 

Ledige i aktivering 7.880,6 6,6% 3.458,2 6,1% 774,2 6,5% 

Kontanthjælpsmodtagere 15.823,5 13,3% 6.419,4 11,4% 1.802,8 15,2% 

Sygedagpenge 2.231,7 1,9% 1.017,1 1,8% 181,6 1,5% 

Førtidspension 20.462,3 17,2% 7.374,2 13,1% 2.316,2 19,6% 

Samlet 54.408,8 45,8% 22.898,2 40,5% 5.764,5 48,7% 

       

Indvandrere 18-64 årige 118.910   56.480   11.830   

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Ledige udenfor aktivering 1.281,7 1,1% 1.095,8 1,9% 314,0 2,7% 

Ledige i aktivering 1.529,7 1,3% 1.767,0 3,1% 351,7 3,0% 

Kontanthjælpsmodtagere 3.528,7 3,0% 3.073,8 5,4% 998,9 8,4% 

Sygedagpenge 435,8 0,4% 489,7 0,9% 107,6 0,9% 

Førtidspension 4.610,3 3,9% 5.283,0 9,4% 878,7 7,4% 

Samlet 11.386,1 9,6% 11.709,2 20,7% 2.650,8 22,4% 

       

Indvandrere 18-64 årige 21.402,0 
 

23.162,0 
 

6.036,0 
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Figur 8: Offentligt forsørgede fordelt på region, 2013 

 

Tabel 17: Offentligt forsørgede indvandrere fra ikke-vestlige lande, 18-64 år, 2013 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

  Andel Andel Procent 

Ledige udenfor aktivering 7% 4% 63% 

Ledige i aktivering 7% 3% 138% 

Kontanthjælpsmodtagere 13% 4% 262% 

Sygedagpenge 2% 1% 61% 

Førtidspension 17% 6% 202% 

Samlet 46% 17% 162% 

 Note: I tidligere publikationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udelukkende tale om en 

navneændring for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan stadig sammenlignes med indikatoren ”uden arbejdsmarkedstil-

knytning” i Almen Styringsdialog. 
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Tabel 18: Offentligt forsørgede efterkommere fra ikke-vestlige lande, 18-64 år, 2013  

  Hele landet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Ledige udenfor aktivering 1.310,7 5,8% 906,3 6,5% 117,1 5,7% 

Ledige i aktivering 992,6 4,4% 595,1 4,3% 109,3 5,3% 

Kontanthjælpsmodtagere 1.085,0 4,8% 628,6 4,5% 108,3 5,3% 

Sygedagpenge 199,8 0,9% 123,4 0,9% 19,6 1,0% 

Førtidspension 494,5 2,2% 313,3 2,2% 56,3 2,7% 

Samlet 4.082,5 17,9% 2.566,6 18,4% 410,7 20,0% 

       

Efterkommere 18-64 årige 22.749,0 100,0% 13.966,0 100,0% 2.052,0 100,0% 

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Ledige udenfor aktivering 111,9 4,1% 166,1 4,7% 9,3 1,9% 

Ledige i aktivering 98,0 3,6% 175,9 5,0% 14,4 3,0% 

Kontanthjælpsmodtagere 157,4 5,7% 172,7 4,9% 18,0 3,8% 

Sygedagpenge 20,5 0,7% 34,0 1,0% 2,3 0,5% 

Førtidspension 52,1 1,9% 67,8 1,9% 5,0 1,0% 

Samlet 439,9 16,1% 616,4 17,5% 49,0 10,2% 

       

Efterkommere 18-64 årige 2.740,0 100,0% 3.513,0 100,0% 478,0 100,0% 

 Note: I tidligere publikationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udelukkende tale om en 

navneændring for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan stadig sammenlignes med indikatoren ”uden arbejdsmarkedstil-

knytning” i Almen Styringsdialog. 



Beboere i den almene boligsektor 2015 

Statistik 

 

35 

Tabel 19: Offentligt forsørgede efterkommere fra ikke-vestlige lande, 18-64 år, 2013 

Anm.: Se nærmere om udregningen af forskel i procent i datagrundlaget. I tidligere publikationer er de offentligt forsørgede benævnt ”uden 

tilknytning til arbejdsmarkedet”. Der er udelukkende tale om en navneændring for at følge Danmarks Statistiks notation. Der kan 

stadig sammenlignes med indikatoren ”uden arbejdsmarkedstilknytning” i Almen Styringsdialog. 

 

Figur 9: Offentligt forsørgede beboere, 2009-2013  
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  Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

  Andel Andel Procent 

Ledige udenfor aktivering 6% 5% 24% 

Ledige i aktivering 4% 3% 41% 

Kontanthjælpsmodtagere 5% 3% 86% 

Sygedagpenge 1% 1% 52% 

Førtidspension 2% 1% 47% 

Samlet 18% 12% 45% 
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Del 1.4. Tilflyttere og fraflyttere 

I 2014 er der 183.513 flytninger til den almene boligsektor og 178.335 flytninger fra den almene boligsektor. Der er 

sket en nettotilflytning til den almene boligsektor i aldersgrupperne 18-24 år og 50-79 år, mens der har været en 

nettofraflytning i de øvrige aldersgrupper.  

Fraflyttere er generelt yngre end tilflyttere i den almene boligsektor. Den gennemsnitlige alder for tilflyttere til den 

almene boligsektor er 31,1 år, mens gennemsnitsalderen for fraflyttere er 30,7 år. Gennemsnitsalderen for tilflyttere 

er lavest i Region Midtjylland med 30,3 år, mens den højeste gennemsnitlige alder findes i Region Nordjylland med 

33,1 år. Fraflytternes gennemsnitlige alder er højest i Region Nordjylland med 32,0 år og lavest i Region Midtjylland, 

30,0 år. 

Overordnet set er tilflyttere og fraflyttere i den almene boligsektor lige ofte offentligt forsørgede, men der er niveau-

forskelle på tværs af regionerne. Blandt både tilflyttere og fraflyttere i den almene boligsektor er den laveste andel 

offentligt forsørgede i Region Hovedstaden, mens den højeste andel ses blandt til- og fraflyttere i Region Sjælland.  

 

Tabellerne indeholder alle flytninger herunder flytninger internt i boligafdelingerne. Der anvendes ikke tal, der ind-

rapporteres af boligorganisationerne til Landsbyggefonden, da disse indberetninger er summariske og ikke kan 

henføres til en bestemt person.  
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Del 1.4. Tilflyttere og fraflyttere 
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Tabel 20: Tilflyttere til almen boligsektor fordelt på alder og region, 2014  

Samlet Hovedstaden Sjælland 

Alder Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

  0-  6 13.608 7,4% 4.978 8,5% 1.884 8,4% 

  7-17 16.382 8,9% 5.565 9,5% 2.450 11,0% 

18-24 52.415 28,6% 14.095 24,1% 5.603 25,1% 

25-34 39.034 21,3% 14.428 24,7% 4.015 18,0% 

35-49 27.310 14,9% 9.912 17,0% 3.651 16,4% 

50-64 15.957 8,7% 5.183 8,9% 2.164 9,7% 

65-79 11.006 6,0% 2.744 4,7% 1.616 7,2% 

80- 7.801 4,3% 1.500 2,6% 934 4,2% 

Samlet 183.513 100,0% 58.405 100,0% 22.317 100,0% 

       

Tilflytningsprocent 19,0%   14,9%   18,6%   

       

Gennemsnitsalder 31,1   30,6   32,0   

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

Alder Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

  0-  6 2.745 7,6% 2.741 6,8% 1.207 7,4% 

  7-17 3.454 9,5% 3.378 8,3% 1.391 8,6% 

18-24 10.429 28,8% 13.308 32,8% 4.641 28,6% 

25-34 7.323 20,2% 8.943 22,1% 3.107 19,1% 

35-49 5.380 14,8% 5.674 14,0% 2.351 14,5% 

50-64 3.372 9,3% 3.241 8,0% 1.517 9,3% 

65-79 2.290 6,3% 2.074 5,1% 1.177 7,2% 

80- 1.274 3,5% 1.166 2,9% 850 5,2% 

Samlet 36.267 100,0% 40.525 100,0% 16.241 100,0% 

       

Tilflytningsprocent 19,5%   21,3%   21,4%   

       

Gennemsnitsalder 31,7   30,3   33,1   
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Tabel 21: Fraflyttere fra almen boligsektor fordelt på alder og region, 2014 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

Alder Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

  0-  6 14.339 8,0% 5.028 8,8% 1.886 8,8% 

  7-17 16.702 9,4% 5.438 9,5% 2.407 11,3% 

18-24 49.411 27,7% 14.020 24,6% 5.597 26,2% 

25-34 42.859 24,0% 14.396 25,2% 4.263 20,0% 

35-49 27.858 15,6% 9.867 17,3% 3.573 16,8% 

50-64 14.697 8,2% 4.926 8,6% 1.960 9,2% 

65-79 6.928 3,9% 1.971 3,5% 936 4,4% 

80- 5.541 3,1% 1.444 2,5% 704 3,3% 

Samlet 178.335 100,0% 57.090 100,0% 21.326 100,0% 

       

Fraflytningsprocent 18,5%   14,6%   17,8%   

       

Gennemsnitsalder 30,7   30,5   31,0   

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

Alder Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

  0-  6 2.898 8,1% 3.140 7,6% 1.261 8,0% 

  7-17 3.595 10,0% 3.694 9,0% 1.468 9,4% 

18-24 10.092 28,1% 12.087 29,3% 4.222 26,9% 

25-34 8.138 22,7% 10.440 25,3% 3.527 22,5% 

35-49 5.552 15,5% 6.149 14,9% 2.435 15,5% 

50-64 3.099 8,6% 3.182 7,7% 1.324 8,4% 

65-79 1.454 4,1% 1.512 3,7% 776 4,9% 

80- 1.067 3,0% 1.057 2,6% 687 4,4% 

Samlet 35.895 100,0% 41.261 100,0% 15.700 100,0% 

       

Fraflytningsprocent 19,3%   21,7%   20,7%   

       

Gennemsnitsalder 30,6   30,0   32,0   
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Tabel 22: Offentligt forsørgede tilflyttere, 18-64 år, 2014  

   Offentligt forsørgede  Antal 18-64 årige  Andel 

Region Antal Antal Andel 

Hovedstaden 9.676 43.618 22,2% 

Sjælland 4.782 15.433 31,0% 

Syddanmark 7.821 26.504 29,5% 

Midtjylland 7.835 31.166 25,1% 

Nordjylland 3.367 11.616 29,0% 

Samlet 33.480 128.337 26,1% 

Tabel 23: Offentligt forsørgede fraflyttere fra almen boligsektor, 18-64 år, 2014  

   Offentligt forsørgede  Antal 18-64 årige  Andel 

Region Antal Antal Andel 

Hovedstaden 9.233 43.209 21,4% 

Sjælland 4.646 15.393 30,2% 

Syddanmark 7.684 26.881 28,6% 

Midtjylland 8.202 31.858 25,7% 

Nordjylland 3.357 11.508 29,2% 

Samlet 33.121 128.849 25,7% 
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Del 1.5. Indkomstforhold 

 

Beboerne i den almene sektor har generelt en lavere indkomst end beboerne i den øvrige boligsektor. I den almene 

boligsektor er den gennemsnitlige bruttoindkomst for personer på 15 år og derover 194.368 kr., mens den gennem-

snitlige bruttoindkomst er 291.276 kr. for den øvrige befolkning. Dermed er den gennemsnitlige almene beboers 

indkomst 33 % mindre end for den øvrige befolkning, og forskellen øges til 47 %, når der ses på husstandsindkom-

sten. 

Som et supplement til den gennemsnitlige bruttoindkomst, er vist de almene beboeres fordeling på indkomstinter-

valler. 60 % af de almene beboere på 15 år og derover har en indkomst under 200.000 kr., mens det er mest almin-

deligt at have en bruttoindkomst mellem 150.000 og 199.999 kr. uanset region. I den øvrige boligsektor er en ind-

komst over 300.000 kr. det oftest forekommende.  

Udviklingen i den gennemsnitlige bruttoindkomst har fulgt samme forløb for beboere i den almene sektor som for 

den øvrige befolkning i perioden 2009-2013.  

Der er geografisk variation i den gennemsnitlige bruttoindkomst. I Region Hovedstaden ligger bruttoindkomsten 

over landsgennemsnittet for den almene boligsektor. Den gennemsnitlige bruttoindkomst er mindst i Region Syd-

danmark.  Betragter man landets kommuner, er det Københavns omegnskommuner, hvor de højeste gen-

nemsnitsindkomster findes, mens den gennemsnitlige bruttoindkomst i København ligger lavere.   

I figur 10 er der på baggrund af bruttoindkomsten for alle almene beboere udregnet en gennemsnitlig 

bruttoindkomst for beboere på 15 år og derover for hver enkelt kommune. Den gennemsnitlige indkomst 

vises i intervaller og den præcise gennemsnitlige indkomst for hver kommune er vist i bilagstabel 4.  
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Tabel 24: Gns. bruttoindkomst for almene beboere på 15 år og derover, 2013  

 

Bruttoindkomst 
 

Region Bruttoindkomst pr. beboer (kr.) Bruttoindkomst pr. husstand (kr.) 

Hovedstaden 208.838 329.617 

Sjælland 189.534 268.452 

Syddanmark 181.765 255.028 

Midtjylland 183.887 263.086 

Nordjylland 186.348 252.047 

Samlet 194.368 285.994 

Note: Bemærk, at der kun er medtaget indkomst for beboere på 15 år og derover i tabellen. Bruttoindkomst pr. husstand kan dermed ikke 

udregnes som bruttoindkomsten pr. beboer ganget med den gennemsnitlige husstandsstørrelse.  

Tabel 25: Gns. personlig bruttoindkomst og gns. bruttohusstandsindkomst, 2013 

  

Almen boligsektor Øvrig boligsektor Forskel i pct. 

 
Kr. Kr.   

Gns. personlig indkomst 194.368 291.276 -33% 

Gns. husstandsindkomst 285.994 535.414 -47% 

 Note: Bemærk, at der kun er medtaget indkomst for beboere på 15 år og derover i tabellen. Bruttoindkomst pr. husstand kan dermed ikke 

udregnes som bruttoindkomsten pr. beboer ganget med den gennemsnitlige husstandsstørrelse. 
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Tabel 26: Beboere i den almene boligsektor fordelt på indkomstintervaller, 15 år og derover, 2013 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Under 100.000 kr. 157.394 19,4 62.798 19,4 18.025 17,8 

100.000-149.999 kr. 137.965 17,0 49.956 15,5 18.121 17,9 

150.000-199.999 kr. 204.041 25,2 71.075 22,0 28.031 27,7 

200.000-299.999 kr. 169.758 21,0 65.320 20,2 21.466 21,2 

300.000 kr. og derover 140.673 17,4 74.104 22,9 15.512 15,3 

I alt 809.831 100 323.253 100 101.155 100 

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Under 100.000 kr. 30.428 19,2 34.052 21,2 12.091 18,4 

100.000-149.999 kr. 29.779 18,8 27.922 17,4 12.187 18,5 

150.000-199.999 kr. 44.421 28,0 41.755 25,9 18.759 28,5 

200.000-299.999 kr. 34.407 21,7 34.395 21,4 14.170 21,5 

300.000 kr. og derover 19.614 12,4 22.782 14,2 8.661 13,1 

I alt 158.649 100 160.906 100 65.868 100 
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Tabel 27: Personer i den øvrige boligsektor fordelt på indkomstintervaller, 15 år og derover, 2013 

  Samlet Hovedstaden Sjælland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Under 100.000 kr. 662.864 17,1 223.119 19,5 88.525 15,2 

100.000-149.999 kr. 416.460 10,7 107.563 9,4 63.303 10,9 

150.000-199.999 kr. 479.209 12,3 126.138 11,0 75.084 12,9 

200.000-299.999 kr. 730.813 18,8 172.946 15,1 113.768 19,5 

300.000 kr. og derover 1.597.995 41,1 513.522 44,9 242.022 41,5 

I alt 3.887.341 100 1.143.288 100 582.702 100 

  Syddanmark Midtjylland Nordjylland 

  Antal Andel Antal Andel Antal Andel 

Under 100.000 kr. 134.563 16,0 148.928 16,6 67.729 16,1 

100.000-149.999 kr. 97.579 11,6 97.737 10,9 50.278 11,9 

150.000-199.999 kr. 111.315 13,2 110.588 12,3 56.084 13,3 

200.000-299.999 kr. 175.405 20,8 179.302 20,0 89.392 21,2 

300.000 kr. og derover 323.993 38,4 359.956 40,2 158.502 37,6 

I alt 842.855 100 896.511 100 421.985 100 

 

Tabel 28: Udvikling i gns. bruttoindkomst 2009-2013 

  2009 2010 2011 2012 2013 

 Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. 

Almene boliger 185.926 187.623 189.042 192.586 194.368 

Øvrige sektor 273.014 280.724 282.730 287.404 291.276 

Note: Tabelen er opgjort i løbende priser.  
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Figur 10: Gns. bruttoindkomst for beboere på 15 år og derover i den almene boligsektor, 2013 

 

Note: Kortet er baseret på DAGI-kort fra Geodatastyrelsen.  

Bruttoindkomst er inddelt i fem intervaller med samme intervallængde.  

Afvigelser pga. afrundinger kan dog fremkomme.  

Det skal bemærkes, at figuren viser i hvilket interval den gennemsnitlige bruttoindkomst blandt de almene beboere ligger. Figuren er 

ikke umiddelbart sammenlignelig med tabel 26, som viser andelen af beboere i de valgte indkomstintervaller.  
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Del 2. Enlige i den almene sektor 

Der er betydelige forskelle mellem husstandssammensætningen i den almene sektor og den øvrige boligsektor. De 

enlige er overrepræsenterede i den almene boligsektor set i forhold til den øvrige boligsektor. I den almene bolig-

sektor består mere end to ud af tre husstande af enlige voksne, mens den resterende tredjedel er parhusstande og 

øvrige husstande. I den øvrige boligsektor er det tæt på at være omvendt: 38,9 % af husstandene er enlige, mens 

61,1 % af husstandene er parhusstande og øvrige husstande  

Tabel T1. Husstande fordelt på husstandstype og boligsektor, 1. januar 2015. 

  Almen boligsektor Øvrig boligsektor 

  Antal Andel Antal Andel 

Enlige med børn 60.959 11,2 106.161 5,1 

Enlige uden børn 304.973 56,1 707.172 33,8 

Par med børn 57.188 10,5 486.550 23,2 

Par uden børn 85.388 15,7 622.689 29,7 

Øvrige husstande 34.816 6,4 170.690 8,2 

Samlet 543.324 100,0 2.093.262 100,0 

Note: En person defineres som enlig, hvis personen er voksen (18 år og derover) og ikke bor sammen med en anden voksen. En enlig kan 

godt bo sammen med børn. Hjemmeboende børn over 18 år, betragtes som børn i denne sammenhæng 

Flest enlige kvinder 

Blandt de enlige beboere i den almene boligsektor, er enlige uden børn den største gruppe. Der er samlet 304.973 

enlige beboere uden børn, heraf 133.066 mænd og 171.907 kvinder. Der bor næsten dobbelt så stor en andel enlige 

mænd uden børn i den almene sektor end i den øvrige boligsektor. Denne overrepræsentation gælder også for 

enlige kvinder uden børn, hvor 26,4 % af de voksne i den almene boligsektor er enlige kvinder uden børn mod 12 % 

af de voksne i den øvrige boligsektor.  

Enlige kvinder bor oftere sammen med børn end enlige mænd uanset boligsektor, og der bor forholdsvis flere enlige 

kvinder i den almene boligsektor end i den øvrige boligsektor. Det at være enlig kvinde eller mand uden børn bety-

der ikke nødvendigvis, at man ikke har børn. Børn har kun én officiel bopælsadresse uanset om de bor på skift hos 

deres forældre. 

Størst andel enlige blandt personer af dansk oprindelse 

Forskellene mellem den almene boligsektor og den øvrige boligsektor træder tydeligt frem, når de enlige fordeles på 

etnicitet.  I den almene boligsektor er en langt større andel personer af dansk oprindelse enlige, end indvandrere og 

efterkommere. Denne forskeI ses ikke i den øvrige boligsektor. 

De enlige kvinder med indvandrer/efterkommerbaggrund bor oftest i den almene boligsektor 

Der bor mere end dobbelt så mange enlige kvinder med indvandrer/efterkommer baggrund i den almene boligsek-

tor som i resten af landet. Denne gruppe udgør 10,4 % af indvandrere og efterkommere i den almene boligsektor 

mod 3,0 % i den øvrige boligsektor. 
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Tabel T2. Voksne fordelt på husstandstype, etnicitet og boligsektor, 1. januar 2015 

Almen boligsektor antal Øvrig boligsektor antal 

 I alt 
Dansk 

oprindelse 

Indvandrere og 

efterkommere 
I alt 

Dansk 

oprindelse 

Indvandrere og 

efterkommere 

Enlige mænd       

Uden børn 133.066 116.243 16.823 344.164 320.649 23.515 

Med børn 7.116 5.601 1.515 22.678 21.469 1.209 

Enlige kvinder       

Uden børn 171.907 157.879 14.028 363.008 342.268 20.740 

Med børn 53.843 40.564 13.279 83.483 77.581 5.902 

Øvrige
1
       

Øvrige 285.066 203.079 81.987 2.218.338 2.071.938 146.400 

Samlet 650.998 523.366 127.632 3.031.671 2.833.905 197.766 

Almen boligsektor andel Øvrig boligsektor andel 

 I alt 
Dansk 

oprindelse 

Indvandrere og 

efterkommere 
I alt 

Dansk 

oprindelse 

Indvandrere og 

efterkommere 

Enlige mænd       

Uden børn 20,4 22,2 13,2 11,4 11,3 11,9 

Med børn 1,1 1,1 1,2 0,7 0,8 0,6 

Enlige kvinder       

Uden børn 26,4 30,2 11,0 12,0 12,1 10,5 

Med børn 8,3 7,8 10,4 2,8 2,7 3,0 

Øvrige
1
       

Øvrige 43,8 38,8 64,2 73,2 73,2 74,0 

Samlet 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Note: En person defineres som enlig, hvis personen er voksen (18 år og derover) og ikke bor sammen med en anden voksen. En enlig kan 

godt bo sammen med børn. Hjemmeboende børn over 18 år, betragtes som børn i denne sammenhæng. Bemærk endvidere, at der i 

tabellen er tale om personer og ikke husstande. Dette er nødvendigt, da der fordeles på etnicitet. 
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Bilagstabel 1: Beboere pr. husstand pr. 1. januar 2015 i den almene boligsektor 

Kommunenavn Antal personer Beboede husstande Beboere pr. husstand 

  Antal Antal Antal 

Albertslund 14.189  7.146  2,0 

Allerød  2.990  1.690  1,8 

Assens 2.614  1.746  1,5 

Ballerup 24.388  13.053  1,9 

Billund 3.425  2.216  1,5 

Bornholm 3.483  2.357  1,5 

Brøndby 20.845  10.232  2,0 

Brønderslev 3.020  2.067  1,5 

Dragør 1.654  923  1,8 

Egedal 3.427  1.955  1,8 

Esbjerg 24.957  14.584  1,7 

Faxe 3.856  2.268  1,7 

Fanø 241  176  1,4 

Favrskov 3.188  2.030  1,6 

Fredensborg 9.529  4.906  1,9 

Fredericia 11.207  6.464  1,7 

Frederiksberg 9.671  5.315  1,8 

Frederikshavn 10.765  7.096  1,5 

Frederikssund 5.890  3.235  1,8 

Furesø 8.910  4.470  2,0 

Faaborg-Midtfyn 3.408  2.386  1,4 

Gentofte 2.455  1.441  1,7 

Gladsaxe 22.511  11.595  1,9 

Glostrup 8.335  4.516  1,8 

Greve 11.662  5.997  1,9 

Gribskov 2.019  1.283  1,6 

Guldborgsund 6.890  4.655  1,5 

Haderslev 8.243  5.234  1,6 

Halsnæs 3.749  2.248  1,7 

Hedensted 2.452  1.831  1,3 

Helsingør 14.855  8.136  1,8 

Herlev 14.694  7.722  1,9 

Herning 12.177  7.442  1,6 

Hillerød 6.789  3.759  1,8 
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Kommunenavn Antal personer Beboede husstande Beboere pr. husstand 

  Antal Antal Antal 

Holbæk 11.132  6.386  1,7 

Holstebro 8.139  5.108  1,6 

Horsens 10.636  6.422  1,7 

Hvidovre 18.928  9.677  2,0 

Høje-Taastrup 12.911  5.969  2,2 

Hørsholm 3.769  2.377  1,6 

Ikast-Brande 4.234  2.547  1,7 

Ishøj 10.443  4.578  2,3 

Jammerbugt 1.651  1.249  1,3 

Kalundborg 5.893  3.755  1,6 

Kerteminde 2.212  1.346  1,6 

Kolding 15.443  9.051  1,7 

København 117.516  58.380  2,0 

Køge 13.831  7.344  1,9 

Langeland 864  604  1,4 

Lejre 1.274  735  1,7 

Lemvig 1.146  821  1,4 

Lolland 5.150  3.556  1,4 

Lyngby-Taarbæk 10.114  5.735  1,8 

Læsø 68  60  1,1 

Mariagerfjord 2.747  1.776  1,5 

Middelfart 3.579  2.220  1,6 

Morsø 1.351  1.033  1,3 

Norddjurs 3.689  2.278  1,6 

Nordfyns 1.641  1.164  1,4 

Nyborg 4.073  2.517  1,6 

Næstved 10.305  6.154  1,7 

Odder 2.434  1.520  1,6 

Odense 44.224  24.430  1,8 

Odsherred 2.140  1.533  1,4 

Randers 13.698  7.997  1,7 

Rebild 1.255  883  1,4 

Ringkøbing-Skjern 4.455  2.942  1,5 

Ringsted 5.412  2.999  1,8 

Roskilde 14.872  8.566  1,7 
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Kommunenavn Antal personer Beboede husstande Beboere pr. husstand 

  Antal Antal Antal 

Rudersdal 7.818  4.148  1,9 

Rødovre 15.144  8.137  1,9 

Samsø 115  94  1,2 

Skanderborg 5.420  3.062  1,8 

Skive 5.189  3.484  1,5 

Slagelse 15.882  9.256  1,7 

Solrød 2.537  1.388  1,8 

Sorø 3.083  2.009  1,5 

Stevns 948  597  1,6 

Struer 2.535  1.591  1,6 

Svendborg 6.874  4.453  1,5 

Syddjurs 2.766  1.820  1,5 

Sønderborg 14.767  8.748  1,7 

Thisted 2.913  1.928  1,5 

Tønder 3.395  2.248  1,5 

Tårnby 13.406  7.345  1,8 

Vallensbæk 960  472  2,0 

Varde 4.853  3.220  1,5 

Vejen 4.050  2.703  1,5 

Vejle 16.991  10.201  1,7 

Vesthimmerlands 2.420  1.625  1,5 

Viborg 11.228  7.305  1,5 

Vordingborg 5.169  3.458  1,5 

Ærø 504  454  1,1 

Aabenraa 8.593  5.177  1,7 

Aalborg 43.268  25.901  1,7 

Aarhus 83.933  44.386  1,9 

Samlet 963.949  543.324  1,8 
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Bilagstabel 2: Beboere som er indvandrere/efterkommere fra ikke-vestlige lande pr. 1. januar 2015 

Kommunenavn  Antal personer  
Antal indvandrere og  

efterkommere 

Andel indvandrere og 

efterkommere fra 

ikke-vestlige lande 

  Antal Antal Andel 

Albertslund 14.189  3.926  28% 

Allerød  2.990  476  16% 

Assens 2.614  267  10% 

Ballerup 24.388  3.907  16% 

Billund 3.425  451  13% 

Bornholm 3.483  288  8% 

Brøndby 20.845  6.624  32% 

Brønderslev 3.020  532  18% 

Dragør 1.654  198  12% 

Egedal 3.427  550  16% 

Esbjerg 24.957  4.257  17% 

Faxe 3.856  489  13% 

Fanø 241  32  13% 

Favrskov 3.188  504  16% 

Fredensborg 9.529  2.294  24% 

Fredericia 11.207  2.187  20% 

Frederiksberg 9.671  3.356  35% 

Frederikshavn 10.765  931  9% 

Frederikssund 5.890  996  17% 

Furesø 8.910  1.873  21% 

Faaborg-Midtfyn 3.408  393  12% 

Gentofte 2.455  571  23% 

Gladsaxe 22.511  5.022  22% 

Glostrup 8.335  1.491  18% 

Greve 11.662  2.433  21% 

Gribskov 2.019  250  12% 

Guldborgsund 6.890  1.127  16% 

Haderslev 8.243  1.387  17% 

Halsnæs 3.749  642  17% 

Hedensted 2.452  167  7% 

Helsingør 14.855  3.138  21% 

Herlev 14.694  2.862  19% 

Herning 12.177  2.447  20% 

Hillerød 6.789  1.618  24% 
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Kommunenavn  Antal personer  
Antal indvandrere og  

efterkommere 

Andel indvandrere og 

efterkommere fra 

ikke-vestlige lande 

  Antal Antal Andel 

Holbæk 11.132  2.321  21% 

Holstebro 8.139  1.400  17% 

Horsens 10.636  2.620  25% 

Hvidovre 18.928  3.719  20% 

Høje-Taastrup 12.911  5.162  40% 

Hørsholm 3.769  482  13% 

Ikast-Brande 4.234  1.105  26% 

Ishøj 10.443  4.242  41% 

Jammerbugt 1.651  214  13% 

Kalundborg 5.893  1.037  18% 

Kerteminde 2.212  237  11% 

Kolding 15.443  3.961  26% 

København 117.516  46.180  39% 

Køge 13.831  2.801  20% 

Langeland 864  69  8% 

Lejre 1.274  190  15% 

Lemvig 1.146  162  14% 

Lolland 5.150  817  16% 

Lyngby-Taarbæk 10.114  1.636  16% 

Læsø 68  1  1% 

Mariagerfjord 2.747  600  22% 

Middelfart 3.579  699  20% 

Morsø 1.351  82  6% 

Norddjurs 3.689  476  13% 

Nordfyns 1.641  200  12% 

Nyborg 4.073  733  18% 

Næstved 10.305  1.558  15% 

Odder 2.434  318  13% 

Odense 44.224  13.843  31% 

Odsherred 2.140  122  6% 

Randers 13.698  2.259  16% 

Rebild 1.255  123  10% 

Ringkøbing-Skjern 4.455  662  15% 

Ringsted 5.412  1.235  23% 

Roskilde 14.872  3.050  21% 

Rudersdal 7.818  1.352  17% 
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Kommunenavn  Antal personer  
Antal indvandrere og  

efterkommere 

Andel indvandrere og 

efterkommere fra 

ikke-vestlige lande 

  Antal Antal Andel 

Rødovre 15.144  2.752  18% 

Samsø 115  3  3% 

Skanderborg 5.420  971  18% 

Skive 5.189  767  15% 

Slagelse 15.882  3.625  23% 

Solrød 2.537  476  19% 

Sorø 3.083  349  11% 

Stevns 948  78  8% 

Struer 2.535  430  17% 

Svendborg 6.874  1.474  21% 

Syddjurs 2.766  479  17% 

Sønderborg 14.767  2.678  18% 

Thisted 2.913  453  16% 

Tønder 3.395  401  12% 

Tårnby 13.406  1.540  11% 

Vallensbæk 960  167  17% 

Varde 4.853  712  15% 

Vejen 4.050  495  12% 

Vejle 16.991  4.321  25% 

Vesthimmerlands 2.420  249  10% 

Viborg 11.228  1.723  15% 

Vordingborg 5.169  525  10% 

Ærø 504  8  2% 

Aabenraa 8.593  1.516  18% 

Aalborg 43.268  6.091  14% 

Aarhus 83.933  24.049  29% 

Samlet 963.949  222.955  23 
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Bilagstabel 3: Offentligt forsørgede beboere, 2013 

Kommunenavn 
Offentligt forsørgede    

fuldtidspersoner 
18-64 årige Andel  offentligt forsørgede  

 
Antal Antal Andel 

Albertslund 2.439  8.805  28% 

Allerød  458  1.592  29% 

Assens 703  1.401  50% 

Ballerup 3.795  14.140  27% 

Billund 727  2.132  34% 

Bornholm 899  1.730  52% 

Brøndby 3.443  12.654  27% 

Brønderslev-Dronninglund 711  1.460  49% 

Dragør 202  869  23% 

Egedal 650  1.976  33% 

Esbjerg 5.685  15.595  36% 

Faxe 877  1.972  44% 

Fanø 43  101  42% 

Favrskov 744  1.758  42% 

Fredensborg 1.720  5.438  32% 

Fredericia 2.410  6.319  38% 

Frederiksberg 1.853  5.823  32% 

Frederikshavn 2.233  5.588  40% 

Frederikssund 1.153   .324  35% 

Furesø 1.397  5.333  26% 

Faaborg-Midtfyn 898  1.698  53% 

Gentofte 470  1.467  32% 

Gladsaxe 3.261  13.217  25% 

Glostrup 1.196  4.925  24% 

Greve 1.906  6.869  28% 

Gribskov 483  959  50% 

Guldborgsund 1.767  3.358  53% 

Haderslev 1.979  4.393  45% 

Halsnæs 910  2.056  44% 

Hedensted 450  1.004  45% 

Helsingør 2.895  8.662  33% 

Herlev 1.992  8.723 23% 

Herning 2.641  7.692  34% 

Hillerød 1.304  3.902  33% 
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Kommunenavn 
Offentligt forsørgede   

fuldtidspersoner 
18-64 årige Andel offentligt forsørgede   

 
Antal Antal Andel 

Holbæk 2.640  6.525  40% 

Holstebro 1.737  4.948  35% 

Horsens 2.770  6.298  44% 

Hvidovre 2.898  11.330  26% 

Høje-Taastrup 2.753  7.768  35% 

Hørsholm 518  1.893  27% 

Ikast-Brande 1.067  2.565  42% 

Ishøj 1.878  6.658  28% 

Jammerbugt 396  782  51% 

Kalundborg 1.680  3.110  54% 

Kerteminde 510  1.157  44% 

Kolding 3.416  9.130  37% 

København 24.243  74.995  32% 

Køge 2.766  8.336  33% 

Langeland 207  384  54% 

Lejre 280  660  42% 

Lemvig 252  580  43% 

Lolland 1.382  2.343  59% 

Lyngby-Taarbæk 1.225  5.616  22% 

Læsø 17  27  64% 

Mariagerfjord 761  1.538  49% 

Middelfart 850  1.903  45% 

Morsø 336  714  47% 

Norddjurs 701  1.948  36% 

Nordfyns 421  788  53% 

Nyborg 1.058  2.184  48% 

Næstved 2.507  5.938  42% 

Odder 503  1.292  39% 

Odense 10.961  28.739  38% 

Odsherred 596  1.016  59% 

Randers 3.387  7.779  44% 

Rebild 215  553  39% 

Ringkøbing-Skjern 1.025  2.279  45% 

Ringsted 1.279  3.181  40% 

Roskilde 2.938  9.575  31% 
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Kommunenavn 
Offentligt forsørgede fuld-

tidspersoner 
18-64 årige Andel offentligt forsørgede 

 
Antal Antal Andel 

Rudersdal 1.096  4.455  25% 

Rødovre 2.327  8.872  26% 

Samsø 31  56  55% 

Skanderborg 1.128  3.085  37% 

Skive 1.077  2.586  42% 

Slagelse 3.711  9.373  40% 

Solrød 493  1.433  34% 

Sorø 719  1.679  43% 

Stevns 210  427  49% 

Struer 518  1.273  41% 

Svendborg 1.902  4.137  46% 

Syddjurs 651  1.446  45% 

Sønderborg 3.234  7.966  41% 

Thisted 791  1.653  48% 

Tønder 828  1.667  50% 

Tårnby 1.903  8.016  24% 

Vallensbæk 125  523  24% 

Varde 1.142  2.622  44% 

Vejen 935  2.163  43% 

Vejle 3.808  10.139  38% 

Vesthimmerlands 558  1.224  46% 

Viborg 2.670  6.627  40% 

Vordingborg 1.237  2.679  46% 

Ærø 55  184  30% 

Aabenraa 2.024  4.685  43% 

Aalborg 8.644  26.672  32% 

Aarhus 18.286 56.012 33% 

Samlet 198.936 574.132  35% 
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Bilagstabel 4: Bruttoindkomst for almene beboere, 2013 

 Kommunenavn Personer på 15 år eller derover  
Gennemsnitlig  

Bruttoindkomst 

  Antal Kr. 

Albertslund 11.703  206.000  

Allerød  2.497  223.000  

Assens 2.237  182.000  

Ballerup 20.384  219.000  

Billund 2.915  202.000  

Bornholm 3.020  180.000  

Brøndby 17.103  210.000  

Brønderslev-Dronninglund 2.558  178.000  

Dragør 1.406  235.000  

Egedal 2.848  210.000  

Esbjerg 20.811  185.000  

Faxe 3.129  185.000  

Fanø 213  197.000  

Favrskov 2.666  190.000  

Fredensborg 7.685  212.000  

Fredericia 9.311  193.000  

Frederiksberg 8.157  207.000  

Frederikshavn 9.261  194.000  

Frederikssund 4.814  203.000  

Furesø 7.342  225.000  

Faaborg-Midtfyn 1.838  182.000  

Gentofte 2.083  216.000  

Gladsaxe 18.501  223.000  

Glostrup 6.932  226.000  

Greve 9.513  215.000  

Gribskov 1.684  188.000  

Guldborgsund 5.909  178.000  

Haderslev 7.034  184.000  

Halsnæs 3.159  193.000  

Hedensted 2.203  184.000  

Helsingør 12.428  203.000  

Herlev 12.069  231.000  

Herning 10.208  181.000  

Hillerød 5.538  207.000  
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 Kommunenavn Personer på 15 år eller derover  
Gennemsnitlig  

Bruttoindkomst 

  Antal Kr. 

Hjørring 5.435  181.000  

Holstebro 6.838  177.000  

Horsens 8.960  181.000  

Hvidovre 15.587  222.000  

Høje-Taastrup 9.965  188.000  

Hørsholm 3.307  228.000  

Ikast-Brande 3.564  181.000  

Ishøj 8.143  201.000  

Jammerbugt 1.429  177.000  

Kalundborg 4.954  184.000  

Kerteminde 1.838  182.000  

Kolding 12.746  179.000  

København 94.036  192.000  

Køge 11.263  200.000  

Langeland 788  180.000  

Lejre 1.012  194.000  

Lemvig 993  193.000  

Lolland 4.413  172.000  

Lyngby-Taarbæk 8.531  234.000  

Læsø 67  192.000  

Mariagerfjord 2.260  179.000  

Middelfart 3.052  186.000  

Morsø 1.241  177.000  

Norddjurs 3.156  168.000  

Nordfyns 1.445  180.000  

Nyborg 3.480  186.000  

Næstved 8.544  180.000  

Odder 2.074  194.000  

Odense 36.506  171.000  

Odsherred 1.919  182.000  

Randers 11.408  182.000  

Rebild 1.083  196.000  

Ringkøbing-Skjern 3.780  188.000  

Ringsted 4.413  191.000  
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 Kommunenavn Personer på 15 år eller derover  
Gennemsnitlig  

Bruttoindkomst 

  Antal Kr. 

Roskilde 12.598  194.000  

Rudersdal 6.473  233.000  

Rødovre 12.632  221.000  

Samsø 104  178.000  

Silkeborg 10.953  188.000  

Skive 4.503  180.000  

Slagelse 13.190  178.000  

Solrød 2.028  204.000  

Sorø 2.683  188.000  

Stevns 801  190.000  

Struer 2.130  188.000  

Svendborg 5.811  170.000  

Syddjurs 2.325  183.000  

Sønderborg 12.464  187.000  

Thisted 2.476  175.000  

Tønder 2.955  185.000  

Tårnby 11.337  229.000  

Vallensbæk 723  224.000  

Varde 4.201  186.000  

Vejen 3.531  186.000  

Vejle 14.238  189.000  

Vesthimmerlands 2.088  191.000  

Viborg 9.464  186.000  

Vordingborg 4.486  181.000  

Ærø 493  150.000  

Aabenraa 7.169  183.000  

Aalborg 36.807  187.000  

Aarhus 68.585  184.000  

Samlet 798.303  194.000  
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